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ZAPISNIK 
 
Datum: 9.6.2020.  
Trajanje Sednice: 17 - 19.00 
Mesto: kancelarija Udruženja 
Prisutni: Goran Despotovski, Jelena Sredanović, Zoran Pantelić, Nenad Bogdanović, Bosiljka Zirojević, Bojan 
Novaković, Mladen Stojanović, Mujo Alagaić, Jovanka Ulić, Dobrivoj Rajić, Danica Bićanić, Danijel Babić, Korina 
Gubik i Slavica Popov (onlajn) 
Zapisnik vodila: Danica Bićanić 
 
 

Dnevni red: 

 

1. Aktivnost rada radnih tela (Predsedništvo, Umetnički savet, Statusna komisija i saradnici) i 

razmatranje tekućih pitanja  

2. Revizija članstva 

3. Multifunkcionalni atelje 

 

1. Aktivacija radnih tela i razmatranje tekućih pitanja 

Sastanak članova radnih tela održan je u cilju razmatranja važnih odluka i sa idejom da zajedničkim radom donose 

odgovarajuća rešenja, koje se odnose na funkcionisanje Udruženja u svim oblastima u kojima deluje. U skladu sa 

opredeljenjem da se rad SULUV Udruženja obavlja javno, transparentno i uz široku participaciju svih 

zainteresovanih, prisutni na sastanku su se upoznali sa trenutno aktuelnim angažovanjem Predsednistva SULUV 

i pozvani su da u skladu sa svojim mogućnostima pomognu u radu. Razgovor se vodio u skladu sa trenutnom vrlo 

delikatnom i specifičnom situacijom prouzrokovanom pandemijom. Ova godina je posebno jedinstvena shodno 

okolnostima u kojima smo se zatekli pre svega korona krizom. Оva godina je takođe značajna i zbog toga što je 

ovo izborna godina i za Skupštinu važna za izbor novog rukovodstva Udruženja i da se na taj način potvrdi pravac 

daljih aktivnosti i razvoja Udruženja sa jasnim prioritetom zaštite struke i boljih uslova rada i ulaganja u 

savremenu umetničku produkciju. Svi su zatečeni globalnom krizom pandemije COVID-19 i koja se manifestovala 

i na SULUV, Predsedništvo je podsetilo na sve dopise i saopštenja na kojima se radilo u periodu vanrednog stanja. 

Nažalost, veoma mali broj tih zahteva je obuhvaćen u komunikaciji sa odgovornima za kulturu i predstoji nam 

dalji rad na unapređenju kulturnih politika. 

 

2. Revizija članstva 

Predsedništvo je podelilo sa prisutnima predlog modela revizije članstva: 

SULUV, po Skupštinskoj odluci, u toku 2020. sprovodi reviziju članstva koja podrazumeva dve faze: 

 

1. Prva faza odnosi se na reviziju dosadašnjeg stanja, odnosno rešavanja problema velikog broja članova 

koji uopšte ne plaćaju članarinu a nalaze se u evidenciji Udruženja. Na Skupštini je izneto da je 2016. 

godina - godina od kada kancelarija ima preciznu evidenciju uplata članarina. Iz tog razloga 2016. se 



uzima kao godina preseka. Svi članovi koji nisu platili ni jednu članarinu u periodu od 2016. do 2020. 

izgubiće status člana Udruženja. Ukoliko žele da zadrže/povrate status člana Udruženja, a ujedno i 

steknu status aktivnog člana, u obavezi su da uplate članarinu za 2020. godinu.  

 

2. Druga faza odnosi se na uspostavljanje predloga novog pravilnika o članstvu. Predlog je da se od 2021. 

god. primenjuje novi pravilnik o članstvu gde će članovi biti u obavezi da plaćaju članarinu redovno 

ukoliko žele da ostanu u članstvu, odnosno ukoliko ne izvrše obavezu plaćanja članarine u periodu od 

dve godine biće u statusu mirovanja. U tom slučaju, ako ponovo budu želeli da povrate status člana, 

biće u obavezi da plate članarine od 2020. nadalje, odnosno članarine iz perioda mirovanja. Aktivan član 

će i dalje biti onaj koji je platio članarinu za tekuću godinu do kraja februara tekuće godine.  

 

Ukratko o statusu članstva od 2021. nadalje: 

- svi moraju da su platili članarinu za 2020. god da bi imali status ČLANA 

- ako je član platio za tekuću godinu do kraja februara - ima status AKTIVNOG ČLANA 

- ako nije platio za tekuću godinu - ima status NEAKTIVNOG ČLANA 

- ako nije platio za tekuću i prethodnu godinu - ima status MIROVANJA koji može da traje najduže 5 

godina. 

- obnavljanje statusa člana/aktivnog člana nakon statusa mirovanja vrši se uplatom svih zaostalih 

neplaćenih članarina. 

- nakon isteka perioda mirovanja članstva od 5 godina, član će dobiti upozorenje pred isključenje iz 

članstva. Ukoliko ne izmiri obaveze iz perioda mirovanja do kraja tekuće godine, biće isključen iz 

članstva. 

 

Jednoglasno je usvojen predlog. Pored toga razmatrali su se i elementi strategije budućeg rada Udruženja kojom 

bi se motivisalo članstvo za redovno plaćanje članarine i aktivno članstvo. Razmatrao se i značaj revijalnih izložbi 

članova Udruženja, poput Godišnje izložbe i sl. Doneta je odluka da će realizacija ovakvih vrsta izložbi zavisiti od 

inicijative zainteresovanih, kao i da li će realizacije biti zavisiće od dalje finansijske situacije Udruženja. 

 

3. Multifunkcionalni atelje 

 

Zbog veoma loše situacije ove godine i nemogućnosti za održavanjem međunarodnih programa odnosno 

razvojem Programa razmene i boravka koji spada u osnovni program Udruženja za realizacije u novom prostoru 

Studio za stručni boravak i umetničko-istraživački rad SULUV, MF studio,  koji je planiran u saradnji sa drugim 

udruženjima i organizacijam a koja su se zatekla u veoma sličnoj lošoj situaciji kao i SULUV sa ovim projektnim 

realizacijama. Prisutni su razmatrali moguće modele održivosti ovog prostora u narednom periodu. Razmatrani 

su različiti predlozi i realne okolnosti u kojem se Udruženje nalazi u ovom trenutku. Predlozi su se odnosili na 

raspisivanje konkursa za članove  koji bi za uzvrat pomagali u radu Udruženju, da se prostor aktivira određenim 

programskim aktivnostima na lokalu, što iziskuje dodatne radne kapacitete i krajnje, da se raskine ugovor o 

korišćenju prostora ukoliko se do kraja juna ne pronađe adekvatno rešenje. 

 

 

Danica Bićanić 

 

______________________ 

 

Goran Despotovski 

 

__________________________ 


